
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0026/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

DECRETO DE PESSOAL Nº 0027/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

• RESOLUÇÃO CMS/PTN Nº 008/2019, 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

• ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº. 010/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 311/2019.
ORDEM DE SERVIÇO.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº. 012/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 312/2019.
ORDEM DE SERVIÇO

• RESUMO DE CONTRATO Nº 308/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39876452242805A32341322C9E550376



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFC3391B1653009D2554E893AA870A4B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CFC3391B1653009D2554E893AA870A4B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Resolução

 
 
 
 
 
 
 

Rua Heitor Guedes de Melo, 53 – Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
Blog: www.cmsptn.blogspot.com.br    e-mail: cmsptn@gmail.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 

RESOLUÇÃO CMS/PTN Nº 008/2019, 19 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

Das entidades habilitadas para 
participarem da eleição do segmento 
Usuários do SUS do Conselho  
Municipal de Saúde – CMS e dá outras 
providências. 

 
O Conselho Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 175/2017 e dispositivo da Lei nº 
270 de 15 de dezembro de 2014 e, considerando: Entendendo que o Oficio Circular 
009/19, datado do dia 24/10/19 e o Edital 002/2019, datado e publicado no Diário Oficial 
do Município no dia 10/10/19 de convocação e seleção de representantes de usuários do 
Sistema Único de Saúde e entidades dos Trabalhadores de Saúde, como estabelece no 
artigo 4º, da Lei nº 270/2014. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1 - Habilitar as entidades Civis Organizadas a Eleição no segmento Usuários de 
Saúde do Conselho Municipal de Saúde datada para o dia 22 de novembro de 2019, às 
09 horas, na Casa dos Conselhos, Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro, nesta 
cidade. 
 

Nº ENTIDADE TITULAR SUPLENTE
01 SINTRAF – Sindicato dos 

Trabalhadores na Agricultura Familiar 
Juarez Santana de Souza Edilene Sampaio Machado

02 APLB Sindicato dos Trabalhadores 
em Educação do Estrado da Bahia

Ivone Maria de Jesus 
Rocha

Gilda Araújo Andrade

03 AMBACOV – Associação dos 
Moradores do Bairro Colina Verde

Simone Pereira Silva Maria Aparecida Gomes 
Assunção

04 IDEA – Instituto de Desenvolvimento, 
Emprego e Ação. 

Josimar Menezes 
Almeida Venturim

Irene Bulhões Santos

05 Paróquia São Roque – Igreja Católica Deolino dos Santos Catarina Almeida Cardoso
06 AEA – Associação Esportiva Areinha Necildo Silva dos 

Santos
Jaocir Fernandes

07 APAC 1 – Associação dos Pequenos 
Agricultores do Calumbi 1.  

Marineide de Jesus 
Menezes

Dalvina Barreto dos 
Santos

08 CDL – Câmara de Dirigentes Lojistas Joelson de Jesus Santos Robson Rodrigues Santos
09 CEPL – Centro Espírita Ponto de Luz Micheline Ludares 

Mesquita
Edilene de Jesus dos 

Santos
 

Art. 2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Presidente Tancredo Neves, 19 de novembro de 2019. 

Ismael Mendes Andrade 
Presidente do CMS/PTN 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA838C1AFEB843CE82007760491D8039

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Convite

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6FE75549B2CCD38FC7E252626961B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000622 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de novembro de 2019 Ano 4

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019: TERMO DE CONTRATO Nº 308/2019. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA L. LIMA 
SANTOS, CNPJ: 28.434.222/0001-31: OBJETO: OBJETO A FORNECIMENTO 
DE PÃES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS, HOSPITAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E ÓRGÃOS DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, DESCRITAS 
NO(S) ITEM(NS) ESPECIFICADOS NA TABELA PREVISTA NA CLÁUSULA 
SEGUNDA DESTE CONTRATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.  VALOR: R$ 
6.000,00 (SEIS MIL REAIS),  VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATE 
31/12/2019 DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 29 DE OUTUBRO DE 
2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39876452242805A32341322C9E550376


		2019-11-19T16:37:07-0300




